	Множење и делење полни десетки со едноцифрен број

1. Запиши ги следниве броеви со цифри. 

а) 9 десетки ______         б) 2 стотки _____         в) 14 десетки _____           г) 27 десетки ______

д) 80 десетки ______       ѓ) 33 десетки _____          е) 60 стотки _____          ж) 23 десетки ______

2. Колку изнесува?

а) 4 ● 8 десетки _____________    б) 6 ● 5 стотки _______________    в) 7 ● 5 стотки ________________

г) 5 ● 3 десетки _____________     д) 3 ● 9 десетки _______________    ѓ) 8 ● 10 десетки _______________

3. Пресметај.
а) 7 ● 20 = _____       б) 8 ● 300 = _____     в) 2 ● 60 = _____     г) 30 ● 8 = _____       д) 90 ● 7 = _____

ѓ) 600 ● 4 = _____       е) 60 ● 9 = _____      ж) 600 ● 5 = _____    з) 70 ● 4 = _____       ѕ) 8 ● 300 = _____

4. Дополни ги броевите во табелата
● 5
● 8
● 6
● 9
● 4
 50

90

300

400

6.Колку изнесува?
7 десетки : 7_____________      8 десетки : 2 _____________    9 десетки : 3 _____________    
6 стотки : 3  _____________      20 десетки : 5 _____________   8 стотки : 4 _____________    
7. Пресметај.
 630 : 7 =_____             810 : 9 =_____               360 : 6=_____                720 : 9 =_____
360 : 6 = _____             240 : 8 =_____               720 : 8 =_____               150 : 3=_____
8. Од една фабрика се испорачани 240 конзерви кои се спакувани во 8 кутии,

подеднакво. Колку кутии со конзерви се испорачани од фабриката?
 Р: 

О: 

9. Во една оранжерија има 360 кактуси кои се засадени во 9 леи, подеднакво. По

колку кактуси има во секоја леа?
Р: 

О: 

10. Кој број е 3 пати помал од бројот 90?
Р: 

О: 

11. Кој број е 7 пати помал од бројот 630?
Р: 

О: 




5. Во една семејна библиотека има 8 полици, не секоја полица има по 40 книги. Колку книги има во семејната библиотека?








